Quadrupla

Quadrupla forma Latina Modorum, *quintupla Græca* Ostendit quod fit : Jubet, ut fit Motio ; dicit [est : Possibilem ; ut Numerum, sic Personam infinitat.

Signum Possibili triplum inest, volo, debeo, possum. Si verbum innuitur cave vel fac, Mandativus.

Sin nota votiva o si, utinam, Modus Optativus ;

Post voces varii sensûs fit Subjunctivus.

Unica forma & in hos & plures servit in usus.

cave putes, *Cic.* fac appareant. *Ter.* o si referat. *Virg.* Utinam sit. *Ter.*

Græci autem, si clausula vel si vocula reëtrix Anteeat, quintum interponunt Subjunctivum.

Bis tria sola Latinis, *ter tria Tempora Græcis* Præsens, Præteritum triplex, duo utrisque Futura : *Græca Indefinita duo, citò postque Futurum.*

Vult Indefinitum omni pro tempore sumi ;

Perfectum est Monstrante Modo, Præsensque Jubente ;

Possibilique Modo, vel Subjungente Futurum.

Participium Tempus verbi cui jungitur optat.

Tempora censentur primi tria, totque secundi Ordinis : ut quod & est ; & quod fuit ; & quod erit : sic Vix quod erat, fueratque priùs : fueritque quod olim ; Dicuntur Præsens, Perfectum, moxque Futurum.

Bina, Imperfectum, Plus-perfectumque Latinum Possibili sunt usa Modo ; Primumque Futurum Monstranti duntaxat, Possibilique Secundum.

*Græcè Imperfectum, Plus-perfectumque prioris Septa Modi cohibent : tria séque Futura coercent Usque Modo à Mandante : à Subjungente nec * usque.*

* κεδνήσωμαι, 1 Pet. iii. 1. βληθήσωμαι, Mat. v. 25. καθήσωμαι, 1 Cor. xiii. 3.

Includit sensum per Tempora cuncta Futurum Possibilis Modus ; & Perfectum aliquando Futuri,

Perfectique Futurum etiam vice fungitur; unde
Primum Infectum dicitur, Exactumque Secundum.

Ufus Personæ verbo discrimina ponit:
Personale triplex Persona, sed unica flectit
Verbum Impersonale per omnes tertia formas.

Conjugatio Verbi Personalis.

Conjugat omne ferè una eadem variatio Verbum:
Flectio enim triplex; per membra Criteria, prima;
Perque Modos cum Temporibus fit proxima; perque
Personas numero tres omni, tertia forma.

Verbum SUM; Εἰμί.

Sum Verbum prius est Naturâ, & crebrius Ufu:
Conficit omne etiam, incluso cum nomine, verbum.

Legō, legor; i. e. sum legens, sum lectus.

Commodat & Linguæ passivum tempus utrique.

Forma Latina refert se Græcâ ab origine natam:
Plurima sunt defecta in utroque, & Anomala, verbo.
Εἰμί ab εἶω. Sum ab εἶω, φύω, fīo; membra cooptat.

Terminatio TEMPORUM.

Litera tripla Latina, et quadrupla litera Græca

o, m, i.

ω, υ, μι, μαί.

Personas omnes per & omnia tempora flectit,
Simplicis aut Contracti omnis parafinia Verbi.